
DIREZIONE GENERALEDIREZIONE GENERALE
AREA GAREAREA GARE

Verbale Rep. n. Verbale Rep. n. 54 del 09/08/202254 del 09/08/2022

Stazione  Unica  Appaltante  -  Provincia  di  Potenza  -  Ente  committente:  Comune  di  Pietragalla  -  Lavori  di
interventi di miglioramento sismico dell’edificio scolastico sito nella frazione Lolla di  Pietragalla -
Procedura negoziata art.1, c.2 L. n.120/2020: – CUP: D92G19000270001- CIG:9331328776. Riferimento
gara telematica G00138.            

 Prima seduta pubblica di gara

L'anno DUEMILAVENTIDUE addì 09 del mese di  Agosto, alle ore  10:10, in  sala aperta al pubblico, presso
l’AREA GARE dell’Ente suintestato, situata al piano terzo dello stabile sito in Piazza Mario Pagano n. 1-
Potenza, alla presenza di:

-   Dott.ssa Valentina Del Grosso, Presidente del seggio di gara;

-  Sig.ra Loredana Lagrutta segretario verbalizzante del seggio di gara

in seduta aperta ai soli operatori economici che hanno presentato offerta.

Il Presidente, dato atto che è stata prodotta da parte dello stesso e degli altri componenti del seggio di gara la
dichiarazione di assenza di conflitto di interessi di cui all’art. 6 bis della Legge 241/90, dichiara  la regolare
composizione del seggio e la conseguenza apertura dei lavori.

PREMESSO CHE

• con Determinazione Dirigenziale  a  contrattare n.  138 del  06/07/2022 del  Comune di  Pietragalla
relativa a “ Lavori di interventi di miglioramento sismico dell’edificio scolastico sito nella frazione
Lolla di Pietragalla” e con la quale si dispone di procedere all’espletamento della gara avvalendosi della
SUA della provincia di Potenza a cui il Comune di Pietragalla ha aderito ai sensi dell’art.37 comma 4
del D.lgs 50/2016 con deliberazione di C.C. n.4 del 10/03/2022 e stabilendo di procedere alla scelta
del contraente mediante procedura negoziata ai sensi dell’art.1,comma 2 lett.b) della L. n.120/2020,
previa consultazione ove disponibili di almeno 15 operatori economici da individuarsi, nel rispetto di
quanto previsto dalle Linee Guida ANAC n. 4 di attuazione del D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50. e ss. mm.
e  ii,  mediante  la  consultazione  dell’elenco  aperto  degli  operatori  economici  per  l’affidamento
dell’attività di esecuzione di lavori di importo inferiore alle soglie di cui all’art.35 del d.lgs 50/2016 e
ss.mm.ii approvato con determinazione n.843 del 5.05.2022 di questo Ente.

• la  nota n.  8134 del  07/07/2022 ,  con cui  il  RUP chiedeva l'attivazione della  procedura,  atteso il
caricamento della documentazione progettuale sulla piattaforma SUA;

• in esecuzione della  Determinazione Dirigenziale  n.1472 del  19/07/2022 di  questo Ufficio è stata
predisposta, lettera di invito alla procedura negoziata da espletare, ai sensi dell’art. 58 del D. Lgs. n.
50/2016  e  ss.mm.ii.,  attraverso  il  Portale  della  Piattaforma  di  E-Procurement  della  Provincia  di
Potenza,  inviata  tramite  la  Piattaforma  predetta,  in  data  20/07/2022  con comunicazione  prot.  n.
26004, alle sotto elencate imprese :

Verbale di gara telematica- I seduta di gara - lavori di INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO SITO NELLA
FRAZIONE LOLLA DI PIETRAGALLA: CUP D92G19000270001

Provincia di Potenza
Smistamento: SETTORE_1_DIREZIONE_GENERALE
Prt.G.0028372/2022 - I - 09/08/2022 11:27:14



N.

d'ordine

software

Ragione Sociale Partita IVA Indirizzo Comune CAP Provincia

1 Arcasensa Agostino 

s.a.s.

00861650760 Via Francia - 

Zona Industriale 

San Nicola, n. 6

Pietragalla 85016 Potenza

2 Geco Srl Societa' 

Unipersonale

01209530763 Zona PIP - Lotto 

10 bis, n. snc

Atella 85020 Potenza

3 TIPIESSE S.P.A. Società

Unipersonale soggetta ad

attività di direzione e 

coordinamento HBS Srl

02890290162 VIA CATELLO 

40, n. 40

VILLA D'ADDA 24030 Bergamo

4 EGEL CANTIERI SOC. 

COOP.

07109371216 Via Santa Maria, 

n. 35

Quarto 80010 Napoli

5 GUARINO 

COSTRUZIONI SRL

01627580762 CORSO 

VITTORIO 

EMANUELE, n. 

70

Fardella 85030 Potenza

6 ROBERTO GROUP 

SRL

02624330649 VIA 

NAZIONALE, n.

SNC

GRECI 83030 Avellino

7 EDILGRUOSSO SRL 01458380761 Via Raffaele 

Danzi, n. 40

Potenza 85100 Potenza

8 EDIL CARONE di 

Giovanni Carone & C. 

snc

01048910762 via A. Moro, n. 

43

Corleto Perticara 85012 Potenza

9 I.CO.RES. S.R.L. 04876741218 Via Luciano, n. 

82

Pozzuoli 80078 Napoli

10 Nicola DI NOIA 00768910762 VIA ZONA PIP 

LOTTI 12/13, n. 

SNC

SANT'ARCANG

ELO

85037 Potenza

11 DUINO ALBERTO 

GIUSEPPE

01127120762 VIA SERRA 

DEL MULINO, 

n. 39

BARAGIANO 85050 Potenza

12 IMP. D'AMATO 

MARIO -

00633370770 VIA SIRIS, n. 39 POLICORO 75025 Matera

13 PITTELLA 

COSTRUZIONI SAS

01117830768 LOCALITA' 

MENAVOLI, n. 

39

LAURIA 85044 Potenza

14 NATALE BERNARDO 02359400617 VIA C. 

COLOMBO, n. 

31

CASAL DI 

PRINCIPE

81033 Caserta

15 CAL.COS SRL 00959600768

VIA 

SCIAVIOLA, n. 

27

MOLITERNO 85047 Potenza

Verbale di gara telematica- I seduta di gara - lavori di INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO SITO NELLA
FRAZIONE LOLLA DI PIETRAGALLA: CUP D92G19000270001

Pagina 2 - p_pz_0028372/2022



• entro  le  ore  12:00  del  08/08/2022, termine  stabilito  dalla  lettera  di  invito,  sono state  acquisite  dalla
Piattaforma telematica, le  offerte  degli operatori economici di seguito indicati:

N. plico Ragione Sociale C.F./P.IVA Data presentazione

offerta

N. protocollo

1 EDILGRUOSSO SRL 01458380761 29.07.2022 27203

2 DUINO ALBERTO GIUSEPPE 01127120762 04.08.2022 27871

3 Nicola DI NOIA 00768910762 05.08.2022 27940

TUTTO CIO’ PREMESSO
il Presidente del seggio di gara

• PROCEDE all’apertura della seduta attraverso la Piattaforma; simultaneamente i componenti del seggio di
gara e il segretario verbalizzante, accedono, ciascuno dalla propria postazione e con le proprie credenziali,
sulla Piattaforma;

• PROCEDE all’apertura  della  Busta  telematica  amministrativa  di  ciascun  operatore  economico  che  ha
prodotto  offerta,  secondo  l’ordine  indicato  dal  sistema,  ed  all’esame  della  documentazione  in  essa
contenuta, con le seguenti risultanze:

PLICO n. 1 EDILGRUOSSO SRL: la documentazione contenuta nella busta telematica amministrativa è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO;

PLICO  n.  2  DUINO  ALBERTO  GIUSEPPE: la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica
amministrativa è conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato
AMMESSO;

PLICO  n.  3  Nicola  DI  NOIA:  la  documentazione  contenuta  nella  busta  telematica  amministrativa  è
conforme a quanto richiesto nella lettera d’invito, pertanto il concorrente viene dichiarato AMMESSO;

Il  Presidente, quindi, dà corso all’apertura della busta telematica “offerta economica” di ciascun operatore
economico ammesso (n.3), secondo l’ordine indicato dal sistema, come segue:

N. plico Ragione Sociale RIBASSI %

1 EDILGRUOSSO SRL 20,517 

2 DUINO ALBERTO GIUSEPPE 10,477 

3 Nicola DI NOIA 2,57 

Ultimate le operazioni di apertura delle offerte economiche (n.3) viene formata la seguente graduatoria sulla
base del ribasso percentuale offerto:

N. plico Ragione Sociale RIBASSI %

3 Nicola DI NOIA 2,57 

Verbale di gara telematica- I seduta di gara - lavori di INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO SITO NELLA
FRAZIONE LOLLA DI PIETRAGALLA: CUP D92G19000270001

Pagina 3 - p_pz_0028372/2022



2 DUINO ALBERTO GIUSEPPE 10,477 

1 EDILGRUOSSO SRL 20,517 

Essendo state ammesse offerte in numero inferiore a 5, il calcolo di cui all'art. 97, comma 3-bis del D.Lgs.
n. 50/2016 e ss.mm e ii.ai non viene effettuato e pertanto viene formata la seguente graduatoria sulla base del
ribasso percentuale offerto:

N. plico Ragione Sociale RIBASSI %

1 EDILGRUOSSO SRL 20,517 

2 DUINO ALBERTO GIUSEPPE 10,477 

3 Nicola DI NOIA 2,57 

Il  Presidente,  individua come migliore  offerta  valida  quella  prodotta  dal  concorrente PLICO  n.  1
EDILGRUOSSO SRL-P.IVA  01458380761  con sede in Potenza  Via Raffaele Danzi,  n.  40 -  con il
ribasso del  20,517  % (diconsi  venti-virgola-cinquecentodiciassette-percento), e, ai sensi di quanto disposto
dalla lettera di invito, dispone di sospendere la seduta per trasmettere gli atti di gara al R.U.P. il quale dovrà
decidere se chiedere le spiegazioni di cui ai commi 4, 5 e 6 dell'art. 97 predetto.
A seguito della comunicazione del RUP delle valutazioni intraprese, questo Stazione Appaltante indirà una
nuova seduta pubblica di gara per manifestarne le risultanze.
La  data  di  convocazione  della  nuova  seduta  pubblica  sarà  comunicata  ai  concorrenti  mediante avviso
pubblicato sul  Profilo del  Committente all’indirizzo www.suaprovinciapotenza.it,  sulla pagina dedicata alla
presente procedura, alla voce “Comunicazioni della Stazione Appaltante”.

Il presente verbale redatto in unico originale, letto e sottoscritto, viene chiuso alle ore 11:00.
 Del ché è  verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE
f.to Dott.ssa Valentina  Del Grosso

    
IL SEGRETARIO VERBALIZZANTE

f.to sig.ra Loredana Lagrutta

Verbale di gara telematica- I seduta di gara - lavori di INTERVENTI DI MIGLIORAMENTO SISMICO DELL'EDIFICIO SCOLASTICO SITO NELLA
FRAZIONE LOLLA DI PIETRAGALLA: CUP D92G19000270001

Pagina 4 - p_pz_0028372/2022


